
 

 

 令和７年１月吉日  

令和７年度入学予定児童保護者 様 

郡山市立芳山小学校長 難波 和生  

 

新入学児童の学校体験および保護者説明会のご案内 

 

 寒さ厳しき折，皆様ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，お子様が４月より芳山小学校の１年生としてご入学されること，誠におめでとうございます。本

校ではお子様の入学に先立ち，小学校の雰囲気に慣れ，入学への希望がもてるようにと「学校体験」を計

画しております。また，保護者の皆様には，芳山小学校の概要と入学前準備についてご説明申し上げると

ともに，新年度から使用いたします学用品等を購入していただく機会とさせていただいております。 

つきましては，何かとご多用とは存じますが，万障繰り合わせの上，お子様とともにご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和７年２月６日（木） １３時３０分～１５時００分頃  

＜受付：１３時１５分～＞ 

 

２ 場 所  芳山小学校  図工室，体育館，１年教室 

 

３ 日 程 

・ 受付（玄関ホール）  １３時１５分～１３時３０分 

 

４ その他 

・ 児童昇降口（郡山二中側）よりお入りください。 

・ 保護者，お子様とも上履きをご用意ください。 

・ 受付終了後，お子様は別室にて過ごします。担当職員が付きます。 

・ 当日，学用品を購入していただくようになります。裏面の一覧表にある全員購入①と全員購入②の

それぞれにおつりの無いように必要経費をご準備ください。なお，持ち帰りのための大きめな紙袋等

もご用意いただくとありがたいです。（HP 上では裏面は省略しております。） 

・ 駐車スペースはありません。お車での来校はご遠慮くださるようお願いいたします。 

・ 当日，事情があってやむをえず欠席される方，及び他校への入学を予定されている方は，お手数で

も必ず下記までご連絡ください。 

（芳山小学校 ℡932－5294 教頭または教務まで） 

                   

【お子様】 

○ 学校体験（１年教室）  １３時３０分～１４時３０分 

保護者説明会終了後，図工室にて保護者のみなさんと合流します。 

【保護者】 

○ 保護者説明会 （図工室）  １３時３０分～１４時３０分 

○ 学用品購入（体育館）  １４時３０分～  

※学用品購入後，解散となります 


